parato per litteras (plerumque lingua aegro vernacula) scriptas, additam, secundum quam medicamen designatum ab aegro usurpandum est.

§. 17.

In designatione, sit medicamen crudeum aut praeparatum, existens jam, aut jussu faciendum, quantitas ubique seu dosis exactissime, et quousque licet pondere aut numero definienda est. Si medicamentum plura designationem ingrediuntur, suo cuilibet linea propria tribuenda.

§. 18.

Subscriptio saepe exigit varias operationes pharmaceuticas, per quas medicamentum totum in formas desideratas redigitur, ut usui, cui destinatum est, adaptetur; ejusmodi praeparationis modi sunt in pulvere, v. g. rasura (Raspeln) limatura (Feilen) contusio (Stoßen) concisio (Zerschneiden) trituratio (Reiben) colatio per cribrum (Durchsieben) confectio (Mischen) elutriatio (Schlemmen) in reliquis v. g. fiat massa pilularum, electuarii, boli, coctio, malaxatio etc. quarum quaelibet forma, sua exigit verba e. g. concis. contus. f. m. pilul. etc. quae in parte speciali fusius describentur. Vas quoque seu receptaculum quo medicamen excipiendum; quandoque et obturamentis adductis, hic accurate determinandum v. c. detur ad vitrum bene clausum, charta nigra obvolutum.

§. 19.

Signatura docet aegrum, vel et opem ferentes, medicamenti indolem et applicandi rationem, dosin scilicet singulam, tempus applicationis, hinc inde ve-

hiculum quo medicamen excipiendum, porrigendumque, nec non caloris gradum, quo instructum esse debet. — Dosis singulam seu specialem determinamus per mensuram aegrotanti notam, v. g. per cochlearia magna seu cibaria, parva seu coffeana; vascula, semivascula coffeana, per guttas, per magnitudinem nucis juglandis, avellanae, fabae, pisi, numi alicujus, aut quantum cultri apice, pollice et indice, aut tribus digitis comprehenditur etc. Medicamenti naturam et virtutem non ubique in signatura exprimere necesse est, subinde nec licet, quam nimirum nonnullis aegris celare oportet. Incipit signatura cum vocabulo signa vel signetur, = s. quod deinde norma adplicationis in lingua (uti prius dictum) aegri vernacula sequitur; hinc inde praestat aegrum aut adstantes opem aegrotanti ferentes medicamenti usum viva voce edocere, quo in casu omnis signatura, qua superflua omittitur, cujus locum explet. sig. secundum institutionem (Nach Bericht).

§. 20.

Integram formulam justo ordine, distincte, breviter, et orthographice scribendam esse per se liquet. — Ad servandum ordinem Medicus pharmaca respectu formae externae, ponderis, aut virtutis internae sibi invicem subjungat, ea quae praeparationem praecedentem exigunt, reliquis praemittat, in casu ubi nihil aliud observandum est, medicamina juxta dignitatem collocet, necesse est.